
 

www.moravskoslezsky-seniorat.cz 
 tel. 605 303 670 

 

 

ZPRAVODAJ MORAVSKOSLEZSKÉHO SENIORÁTU 
listopad – prosinec 2023 

 
VÁNOČNÍ ZAMYŠLENÍ O NADĚJI  bratra  Pavla  Prejdy 

 

Hle, temnota přikrývá zemi, soumrak národy, ale nad tebou vzejde Hospodin a ukáže se 

nad tebou jeho sláva.                                           (Iz 60,2) 

Hesla Jednoty bratrské na letošní Štědrý den jsou až mrazivě aktuální.  

Při pohledu na situaci ve světě nás napadá, že je to psáno o nás: „Temnota přikrývá zemi, soumrak 

národy.“ Vskutku, mnoho důvodů k radosti a optimismu v tomto končícím roce nemáme. Jako by se náš 

neklidný svět halil do stále větší tmy. Zvykli jsme si na násilí a smrt „v přímém přenosu“. K tomu rostoucí 

nespokojenost ve společnosti, výkřiky populistů a demagogů… 

Mnohé z nás napadají otázky: Co nás čeká? Co bude za rok, za pět, či za deset let? V čem budou žít naše 

děti? Neponoří se náš krásný svět i se svými národy do úplné tmy? To nevíme! Naděje se stává čím dál 

vzácnějším zbožím.  

Ale právě k takové naději jsme dnes zváni: „Nad tebou vzejde Hospodin, ukáže se nad tebou jeho sláva.“ 

Navzdory temnotám smíme být lidmi naděje. Není to ale naděje založená na člověku. Věříme, že v 

betlémském dítěti nad námi lidmi a nad celým naším nemocným světem vzešla Hospodinova sláva. 

Podivuhodně a přece jasně. K Němu se proto v důvěře obracejme. 

Díky Bože za to, že do temnot tohoto světa zazářilo v Kristu Tvé světlo. Amen 

 

SDĚLENÍ SENIORÁTNÍHO  VÝBORU 
Schůze SV se konala dne 4. prosince 2023 v Přerově. Přítomni byly dosavadní i nově zvolení členové 
seniorátního výboru. 
Příští schůze SV se bude konat již v novém složení ve čtvrtek 18. ledna 2024 v Hranicích.   
 

 Vizitací v roce 2023 
Odry – proběhla dne 9.7.2023 (P.Prejda, H.Honsnejmanová) 
Hranice – proběhla dne 10.12.2023 (P.Prejda, M.Waloschek) 
Olomouc – proběhla dne 24.9.2023 (M.Zikmund, M.Waloschek) 
Prostějov – proběhla dne 29.10.2023 (Mojmír Blažek, H.Honsnejmanová) 

 

 Sliby staršovstev v roce 2023 
o proběhly ve sborech Bruntál, Frýdek-Místek, Krnov, Ostrava, Šumperk 
o Štramberk  - přesunuto na jaro 2024 (Pavel Prejda) 

 



 

www.moravskoslezsky-seniorat.cz 
 tel. 605 303 670 

 

 
 
 

 K 31. prosinci 2023 ukončí svoji činnost v seniorátním výboru bratr senior Marek Zikmund a 
náměstci seniorátní kurátorky bratr Jiří Marek a bratr Michael Waloschek. 

 Končícím bratrům upřímně děkujeme za jejich obětavost, ochotu a čas, který věnovali práci 
v seniorátním výboru a cestám po sborech našeho seniorátu. Přejeme jim, aby je i nadále provázelo Boží 
požehnání a vedení. 

 

KONVENT 
Na konventu Moravskoslezského seniorátu v sobotu 4.11.2023 v Novém Jičíně proto proběhly volby na 

doplnění seniorátního výboru. Konventem byli pro volební období 1.1.2024 – 31.12.2029 zvoleni: 

senior: Vlastislav Stejskal (FS Zábřeh na Moravě) 
1. náměstek seniorátní kurátorky: Jana Vrajová (FS Olomouc) 
2. náměstek seniorátní kurátorky: Radomír Tyml (FS Hodslavice) 
1. náhradník seniorátního výboru z řad kazatelů: Lubomír Červenka (FS Hodslavice) 
2. náhradník seniorátního výboru z řad laiků: Eva Jehlářová (FS Přerov) 

 

PASTORÁLNÍ  KONFERENCE 
8. ledna 2024 – Rožnov/Hranice 
12. února 2024 – Olomouc 
11. března 2024 – Přerov 

 

DĚTI  A  MLÁDEŽ  -  bližší informace na webových stránkách mládeže MSS:  https://msmladez.cz/ 
Znovu uvádíme složení SOMu a MSEMu, zvoleném dne 24.8.2023 – v minulém Zpravodaji, zasílaném 
e-mailem, bylo uvedeno chybně 

  
Složení SOMu (dle abecedy):    
o Tomáš Domes (předseda) 
o Kateřina Domesová (místopředsedkyně) 
o Malvína Jurečková 
o Edmund Kenning  
o Kateřina Kopecká 
o Anna Orálková 
o Miriam Švecová 
o Jana Zikmundová 

  
Náhradníci (dle abecedy):  
o Ondřej Dehner 
o Jan Dostál 
o Aneta Fajtová 
o Anna Sabelová 

 
 

 Složení M-SEMu (dle abecedy): 
o Tomáš Domes 
o Kateřina Domesová 
o Jan Dostál (předseda) 
o Marta Chovancová (místopředsedkyně) 
o Kateřina Kopecká 

 
Náhradníci (dle abecedy):  
o Jan Maláč 
o Ondřej Sabela 

 
 


